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TITRE DÉPUTÉ PRÉSENTATION ET LECTURE 

  Date Page 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que le ministre des Administrations locales accorde 
aux administrations locales le respect qu’elles méritent et revienne 
sur sa décision forçant les municipalités de moins de 1 000 
citoyens à fusionner 

M. CULLEN 
M. WISHART 
M. SMOOK 

21 novembre 2013 
21 novembre 2013 
22 novembre 2013 

70 
70 
74 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que la ministre de l’Éducation envisage d’accorder 
du financement en vue d’éliminer la liste d’attente actuelle pour 
les services d’analyse appliquée du comportement offerts aux 
enfants d’âge scolaire et de financer ces services pour les 
individus atteints de troubles du spectre de l’autisme 

Mme MITCHELSON 
 

5 décembre 2013 
 

121 
 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial et la ministre 
de la Santé à s’assurer qu’un médecin de soins primaires soit 
disponible les fins de semaines et les jours fériés à l’hôpital et au 
centre de santé de soins primaires de la région de Beauséjour afin 
de mieux assurer ce service essentiel aux résidents 

M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 

11 mars 2014 
12 mars 2014 
13 mars 2014 
14 mars 2014 
17 mars 2014 
18 mars 2014 
19 mars 2014 
20 mars 2014 
24 mars 2014 
25 mars 2014 
26 mars 2014 
8 avril 2014 
10 avril 2014 
14 avril 2014 
16 avril 2014 
17 avril 2014 
22 avril 2014 
23 avril 2014 
24 avril 2014 
28 avril 2014 
29 avril 2014 
30 avril 2014 
1er mai 2014 
12 mai 2014 
13 mai 2014 
20 mai 2014 
21 mai 2014 
22 mai 2014 
26 mai 2014 
28 mai 2014 
10 juin 2014 
11 juin 2014 
12 juin 2014 

148 
151 
154 
157 
159 
162 
166 
168 
172 
175 
177 
184 
190 
194 
200 
204 
207 
209 
214 
217 
220 
223 
227 
240 
243 
257 
260 
264 
270 
284 
329 
334 
343 
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Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le ministre de l’Infrastructure et des 
Transports à réparer ou à remplacer le pont actuel le plus tôt 
possible en vue de permettre aux collectivités de chaque côté de la 
rivière de reprendre leurs activités habituelles 

M. FRIESEN 27 novembre 2013 93 
 

Présentation d’une demande à l’Assemblée législative du 
Manitoba afin qu'elle reconnaisse que la hausse de la TVP 
entraînera une croissance considérable des achats 
transfrontaliers et exercera une pression supplémentaire sur le 
secteur de la vente au détail, particulièrement sur les entreprises 
situées près des frontières du Manitoba, et qu'elle exhorte le 
gouvernement provincial à annuler cette hausse afin de permettre 
aux consommateurs manitobains d’effectuer des achats abordables 
au Manitoba et de soutenir les entreprises locales 

Mme ROWAT 
Mme ROWAT 
M. SMOOK 
M. GRAYDON 
M. GRAYDON 
Mme STEFANSON 
M. FRIESEN 
M. GRAYDON 
M. FRIESEN 
Mme ROWAT 
M. GRAYDON 
Mme ROWAT 
M. WISHART 
M. GRAYDON 
M. WISHART 
M. GRAYDON 
M. GRAYDON 
M. GRAYDON 
M. GRAYDON 
M. SCHULER au nom 
de Mme ROWAT 
Mme ROWAT 
M. FRIESEN 
M. GRAYDON 
Mme ROWAT 
Mme ROWAT 

14 novembre 2013 
18 novembre 2013 
18 novembre 2013 
18 novembre 2013 
19 novembre 2013 
19 novembre 2013 
19 novembre 2013 
20 novembre 2013 
20 novembre 2013 
21 novembre 2013 
21 novembre 2013 
22 novembre 2013 
22 novembre 2013 
22 novembre 2013 
25 novembre 2013 
25 novembre 2013 
26 novembre 2013 
27 novembre 2013 
28 novembre 2013 
 
28 novembre 2013 
3 décembre 2013 
10 avril 2014 
15 avril 2014 
12 mai 2014 
13 mai 2014 

54 
60 
60 
61 
63 
63 
64 
66 
66 
70 
70 
74 
74 
74 
77 
77 
90 
93 
98 
 

98 
111 
190 
198 
240 
243 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial à éliminer le 
plafond de 5 000 $ pour le remboursement de la taxe scolaire 
applicable aux terres agricoles par souci d’équité et de respect pour 
les fermiers manitobains 

M. BRIESE 
M. BRIESE 
M. EWASKO 

14 avril 2014 
15 avril 2014 
2 juin 2014 

194 
198 
293 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial et la ministre 
de l’Emploi et de l’Économie à porter les allocations de logement 
pour les prestataires de l'aide sociale à 75 % du prix moyen de la 
location afin que ceux-ci puissent bénéficier d’un logement propre, 
sécuritaire et abordable sans sacrifier d’autres nécessités telles que 
la nourriture et les frais médicaux 

M. PEDERSEN 
M. GRAYDON 
M. PEDERSEN 
Mme ROWAT 
M. PEDERSEN 

15 avril 2014 
16 avril 2014 
23 avril 2014 
29 avril 2014 
30 avril 2014 

197 
200 
209 
221 
223 

 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le ministre chargé de l’application de la 
Loi sur l’Hydro-Manitoba à réaliser une étude détaillée et 
transparente du plan d’immobilisation complet d’Hydro-Manitoba 
portant sur les besoins et les solutions de rechange en vue 
d’assurer la viabilité financière de la société d’État 

M. CULLEN 
M. FRIESEN 
M. PEDERSEN 
M. PEDERSEN 
M. GRAYDON 
M. PEDERSEN 
M. FRIESEN 
M. PEDERSEN 

26 novembre 2013 
4 décembre 2013 
24 mars 2014 
25 mars 2014 
14 avril 2014 
16 avril 2014 
17 avril 2014 
29 avril 2014 

90 
115 
172 
175 
194 
200 
203 
220 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que le ministre de l’Infrastructure et des Transports 
reconnaisse que les routes Lee River et Cape Coppermine ne 
peuvent plus desservir adéquatement les résidents et les touristes et 
qu’il envisage d’y apporter des améliorations en tenant compte de 

M. EWASKO 
M. EWASKO 
M. EWASKO 

27 novembre 2013 
28 novembre 2013 
5 décembre 2013 

93 
98 

122 
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son utilisation actuelle 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que le mois de mai de chaque année au Manitoba 
soit désigné « Mois de la sensibilisation à la neurofibromatose » 

Mme ROWAT 
Mme ROWAT 
Mme STEFANSON 
M. PEDERSEN 
Mme ROWAT 
M. EWASKO 
M. BRIESE 
M. CULLEN 
Mme DRIEDGER 
M. HELWER 
M. MARTIN 
M. PIWNIUK 
M. WISHART 

26 mai 2014 
27 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 
29 mai 2014 

270 
278 
290 
290 
290 
290 
290 
290 
291 
291 
291 
291 
291 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial à ne pas 
hausser la TVP sans la tenue d’un référendum provincial sur la 
question 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M. EICHLER 
M. PEDERSEN 
Mme STEFANSON 
M. SMOOK 
M. FRIESEN 
Mme DRIEDGER 
M. EICHLER 
M. CULLEN 
M. SMOOK 
M. WISHART 
M. EICHLER 
M. HELWER 
Mme DRIEDGER 
M. FRIESEN 
M. EICHLER 
M. BRIESE 
M. WISHART 
M. EICHLER 
M. HELWER 
M. EICHLER 
M. WISHART 
M. EICHLER 
M. HELWER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
Mme ROWAT 
M. BRIESE 
M. EICHLER 
M. CULLEN 
M. BRIESE 
M. EICHLER 
Mme MITCHELSON 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
Mme STEFANSON 
M. FRIESEN 
M. MARTIN 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 

13 novembre 2013 
13 novembre 2013 
13 novembre 2013 
13 novembre 2013 
13 novembre 2013 
13 novembre 2013 
14 novembre 2013 
14 novembre 2013 
14 novembre 2013 
14 novembre 2013 
15 novembre 2013 
15 novembre 2013 
15 novembre 2013 
15 novembre 2013 
18 novembre 2013 
18 novembre 2013 
18 novembre 2013 
19 novembre 2013 
19 novembre 2013 
20 novembre 2013 
20 novembre 2013 
21 novembre 2013 
21 novembre 2013 
22 novembre 2013 
25 novembre 2013 
26 novembre 2013 
27 novembre 2013 
28 novembre 2013 
2 décembre 2013 
2 décembre 2013 
2 décembre 2013 
2 décembre 2013 
3 décembre 2013 
3 décembre 2013 
4 décembre 2013 
4 décembre 2013 
5 décembre 2013 
7 mars 2014 
13 mars 2014 
14 mars 2014 
12 mai 2014 
15 mai 2014 
26 mai 2014 
27 mai 2014 
28 mai 2014 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
54 
54 
54 
54 
57 
57 
57 
57 
60 
60 
60 
63 
63 
66 
66 
70 
70 
74 
77 
90 
93 
98 

103 
103 
103 
103 
111 
111 
115 
115 
121 
143 
154 
157 
240 
251 
270 
278 
284 
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(suite) M. EICHLER 
M. EICHLER 

2 juin 2014 
3 juin 2014  

293 
296 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que les ministres provinciaux compétents 
envisagent de signifier à Parcs Canada l’importance, pour 
l’économie locale et provinciale, de doter la région du mont 
Agassiz d’installations récréatives viables et de collaborer avec 
tous les intervenants, notamment Parcs Canada, afin d’établir un 
plan visant la création de telles installations accessibles en toute 
saison dans cette région 

M. BRIESE 5 décembre 2013 121 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial à rétablir les 
services fournis aux collectivités touchées jusqu’à ce que des 
consultations publiques soient tenues et à trouver une solution de 
rechange afin de maintenir ou d’améliorer la qualité des services 
offerts dans la région 

M. BRIESE 
M. BRIESE 
M. BRIESE 
M. BRIESE 

25 novembre 2013 
26 novembre 2013 
28 novembre 2013 
8 avril 2014 

77 
90 
98 

184 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial à annuler la 
hausse de la TVP puisqu'elle nuit à l’emploi et à rétablir le droit 
des Manitobains de rejeter ou d’approuver toute hausse de cette 
taxe par le biais d’un référendum 

M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. PEDERSEN 
M. EICHLER 
M. FRIESEN 
M. CULLEN 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. PEDERSEN 
M. CULLEN 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. GRAYDON 
M. CULLEN 
M. CULLEN 
M. EICHLER 
M. CULLEN 
M. CULLEN 
M. CULLEN 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 

17 mars 2014 
7 avril 2014 
10 avril 2014 
14 avril 2014 
14 avril 2014 
15 avril 2014 
16 avril 2014 
17 avril 2014 
24 avril 2014 
24 avril 2014 
28 avril 2014 
28 avril 2014 
29 avril 2014 
29 avril 2014 
30 avril 2014 
12 mai 2014 
20 mai 2014 
21 mai 2014 
22 mai 2014 
26 mai 2014 
10 juin 2014 
11 juin 2014 
12 juin 2014 

159 
182 
190 
194 
194 
198 
200 
203 
213 
214 
217 
217 
220 
221 
223 
240 
257 
260 
264 
270 
329 
334 
343 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial à annuler la 
hausse de la TVP et à rétablir le droit des Manitobains de voter 
dans le cadre d’un référendum portant sur toute hausse de cette 
taxe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M. FRIESEN 
M. EICHLER 
M. FRIESEN 
M. GRAYDON 
M. SMOOK 
M. CULLEN 
M. SMOOK 
M. FRIESEN 
M. EICHLER 
M. SMOOK 
M. CULLEN 
M. SMOOK 
M. CULLEN 
M. PEDERSEN 
M. SMOOK 
M. EICHLER 
M. CULLEN 
M. EICHLER 

11 mars 2014 
7 avril 2014 
8 avril 2014 
10 avril 2014 
10 avril 2014 
14 avril 2014 
14 avril 2014 
15 avril 2014 
15 avril 2014 
15 avril 2014 
16 avril 2014 
16 avril 2014 
17 avril 2014 
17 avril 2014 
17 avril 2014 
22 avril 2014 
22 avril 2014 
23 avril 2014 

148 
182 
184 
190 
190 
194 
195 
198 
198 
198 
200 
200 
203 
204 
204 
207 
207 
209 
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  Date Page 

(suite) 
 

M. CULLEN 
Mme ROWAT 
M. PEDERSEN 
Mme ROWAT 
M. SMOOK 
M. SMOOK 
M. CULLEN 
Mme ROWAT 
M. EICHLER 
M. SMOOK 
M. EICHLER 
M. CULLEN 
M. EICHLER 
M. EICHLER 
M. EICHLER 

23 avril 2014 
30 avril 2014 
1er mai 2014 
1er mai 2014 
1er mai 2014 
12 mai 2014 
13 mai 2014 
21 mai 2014 
21 mai 2014 
21 mai 2014 
22 mai 2014 
27 mai 2014 
4 juin 2014 
5 juin 2014 
9 juin 2014 

209 
224 
227 
228 
228 
240 
243 
260 
260 
260 
263 
278 
305 
315 
323 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que le ministre de la Conservation et de la Gestion 
des ressources hydriques revienne sur sa décision d’accorder une 
licence environnementale pour la construction d’un bassin de 
stabilisation des eaux usées sur ce site 

Mme STEFANSON 
M. SMOOK 
M. EWASKO 
Mme STEFANSON 
Mme ROWAT 

2 décembre 2013 
3 décembre 2013 
4 décembre 2013 
5 décembre 2013 
5 décembre 2013 

103 
112 
115 
121 
121 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que soient approuvées les modifications apportées à 
Loi constituant en corporation le « St. Charles Country Club » 
visant à permettre aux membres du Club de voter par procuration 

M. GRAYDON 27 mai 2014 278 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin d’exhorter le gouvernement provincial à cesser de 
rompre ses promesses, à mettre fin aux délais et à maintenir son 
engagement en vue de la construction de Tabor Home en 2014 

M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 
M. FRIESEN 

15 mai 2014 
20 mai 2014 
21 mai 2014 
22 mai 2014 
26 mai 2014 
28 mai 2014 
2 juin 2014 
3 juin 2014 
4 juin 2014 
5 juin 2014 
9 juin 2014 
10 juin 2014 
11 juin 2014 
12 juin 2014 

251 
257 
260 
264 
270 
284 
293 
296 
305 
315 
323 
329 
334 
343 

Présentation d’une demande de l’Assemblée législative du 
Manitoba afin que le ministre de l’Infrastructure et des Transports 
envisage d’installer des feux de circulation, y compris des 
signaux lumineux à l'intention des piétons, à l’intersection de la 
route no 10 en direction nord et de la 3e Rue Nord à Swan River 

M. BRIESE 
M. BRIESE 

11 juin 2014 
12 juin 2014 

334 
343 
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